1

 ПРОТОКОЛ № 197

заседания Правления Ассоциации "Объединение проектировщиков опасных производственных

объектов "СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ"

(далее Ассоциация)

г. Москва                                                                                                            26 декабря 2023 года

Место проведения: г. Москва.

На заседание Правления Ассоциации присутствовали:

1. Яблоков Даниил Александрович - генеральный директор ООО "Энергия Плюс"

2. Бондаренко Наталья Александровна - директор ООО "НПФ "Мысль"

Приглашённые лица:

1. Николаева Наталья Валерьевна – генеральный директор Ассоциации.

Дата проведения заседания Правления: 26 декабря 2023 года

Дата составления протокола: 26 декабря 2023 года

Председательствующий на заседании Правления Ассоциации: Бондаренко Наталья Александровна

Секретарь заседания Правления: Николаева Наталья Валерьевна.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из __3_ для участия в

заседании зарегистрировались _2__, что составляет более _50__% от общего числа членов Правления

Ассоциации.

Заседание считается правомочным, т.к. на нем присутствует не менее _50%_(кворум) членов.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О прекращении членства в Ассоциации «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ».

2. О приеме в члены Ассоциации «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ».

3. Об утверждении графика плановых проверок членов Ассоциации

«СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ» на 2024г.

По первому вопросу повестки дня:

               Выступил председательствующий, который предложил присутствующим на заседании

Правления Ассоциации рассмотреть вопрос о прекращении членства и исключении из реестра членов

Ассоциации  на основании п.2. ч.2 ст. 55.7. Градостроительного Кодекса РФ. следующие организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СпецПроектСервис» ИНН 7730590080.  На

основании части 5.5 п.3 «Положение о членстве в Ассоциации «Объединение проектировщиков опасных

производственных объектов «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ», в том числе о требованиях к членам

саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских

взносов».

2. Общество с ограниченной ответственностью «Газстрой-Восток» ИНН 5001087927 На основании

части 5.5 п.3 «Положение о членстве в Ассоциации «Объединение проектировщиков опасных

производственных объектов «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ», в том числе о требованиях к членам

саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских

взносов». (прекращения деятельности юридического лица).

3. Общество с ограниченной ответственностью «Ньютон» ИНН 7017394331.  На основании части

5.5 п.3 «Положение о членстве в Ассоциации «Объединение проектировщиков опасных

производственных объектов «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ», в том числе о требованиях к членам

саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских

взносов».

Результаты голосования по данному вопросу:

«ЗА» - единогласно; «ПРОТИВ» - нет; «Воздержался» - нет.

        РЕШИЛИ: прекратить членство и исключить из реестра членов Ассоциации

«СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ» вступившие в Ассоциацию ранее:

Ассоциация

Объединение проектировщиков опасных производственных объектов

«СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ»

2

1. Общество с ограниченной ответственностью «СпецПроектСервис» ИНН 7730590080.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Газстрой-Восток» ИНН 5001087927.

3. Общество с ограниченной ответственностью «Ньютон» ИНН 7017394331.

По второму вопросу повестки дня:

         Выступил председательствующий, который представил присутствующим на заседании Правления

Ассоциации следующих кандидатов в члены Ассоциации «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ»:

1. Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬЯНС» (ИНН 9702013582).

2. Общество с ограниченной ответственностью «Мостострой-3» (ИНН 5501270303).

          Председательствующий доложил о результатах рассмотрения Контрольной комиссией

Ассоциации документов, представленных кандидатами.

          После обсуждения представленных кандидатур, вопрос о приеме в члены Ассоциации был

поставлен на голосование.

  Результаты голосования по данному вопросу:

«ЗА» - единогласно; «ПРОТИВ» - нет; «Воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ» следующие организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬЯНС» (ИНН 9702013582) с учётом внесенного

взноса в компенсационный фонд возмещения вреда на основание поданного заявления присвоить:

• Уровень ответственности - первый уровень ответственности члена саморегулируемой

организации с правом осуществлять подготовку проектной документации стоимость которой по одному

договору подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 000 000 (двадцать пять

миллионов) рублей.

• Категория объектов – объекты капитального строительства (кроме особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

2. Общество с ограниченной ответственностью «Мостострой-3» (ИНН 5501270303) с учётом

внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда на основание поданного заявления

присвоить:

• Уровень ответственности - первый уровень ответственности члена саморегулируемой

организации с правом осуществлять подготовку проектной документации стоимость которой по одному

договору подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 000 000 (двадцать пять

миллионов) рублей.

• Категория объектов – объекты капитального строительства (кроме особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

По третьему вопросу повестки дня:

Председательствующий сообщил присутствующим о необходимости утверждения графика

плановых проверок членов Ассоциации «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ» на 2024г (приложение

таблица в формате pdf).

По данному вопросу:

«ЗА» - единогласно; «ПРОТИВ» - нет; «Воздержался» - нет.

        РЕШИЛИ: утвердить график плановых проверок членов Ассоциации

«СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ» на 2024г. (приложение таблица в формате pdf).

Председательствующий на заседании Правления                                     Бондаренко Н. А.

 Секретарь Правления Ассоциации                                                             Николаева Н. В.